
 

 
OBČINA RUŠE 

 
 
 
 
 
OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE RUŠE 
 
 
1. NAZIV GRADIVA ZA OBRAVNAVO NA OBČINSKEM SVETU: 

 

USKLADITEV CEN KOMUNALNIH in DRUGIH STORITEV V LETU 2018 

(oskrba s pitno vodo) 
 
 

2. PREDLAGATELJ GRADIVA: 
Uroš Razpet, župan 

 
3. PRIPRAVLJALEC GRADIVA: 

- Mariborski vodovod d.d. 
- Občinska uprava Občine Ruše 

 
4. VSEBINA GRADIVA: 

- predlogi sklepov 
- obrazložitev 
- Elaborat GJS oskrba s pitno vodo za Občino Ruše za leto 2018  

 
5. POROČEVALCI NA SEJI OBČINSKEGA SVETA: 

- predstavnik podjetja Mariborski vodovod d.d. 
 
6. PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Ur.l. RS, št. 87/12, 109/12) ter 15. člena Statuta Občine 
Ruše (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 23/18), je Občinski svet Občine Ruše na svoji ___. seji, 
dne __.__.2018, sprejel 
 
 

SKLEP 

o potrditvi cen storitev obvezne občinske gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo 

1.  

Občinski svet Občine Ruše potrjuje predloženi Elaborat GJS oskrbe s pitno vodo za 
Občino Ruše za leto 2018 (izdelal Mariborski vodovod, javno podjetje, d.d., Jadranska c. 
24, Maribor, marec 2018). 

2.  
OMREŽNINA 

Mesečna omrežnina je podana v preglednici spodaj in se obračunava glede na dimenzijo 
obračunskega vodomera. 

V primeru, da je stavba opremljena z vodomerom, ki ni naveden v preglednici, se za tak 
vodomer izračuna sorazmeren faktor omrežnine z upoštevanjem dejanskega nazivnega 
pretoka tega vodomera. 



2 

 

V primeru, da stavba, za katero se opravljajo storitve javne službe oskrbe s pitno vodo, ni 
opremljena z vodomerom, se omrežnina obračuna glede na zmogljivost priključka, 
določeno s premerom priključka ob upoštevanju preglednice spodaj. 

V večstanovanjskih stavbah, v katerih posamezne stanovanjske enote nimajo obračunskih 
vodomerov, se za vsako stanovanjsko enoto obračuna omrežnina za priključek s 
faktorjem omrežnine 1,00 v skladu s spodnjo preglednico. 

 

 

3.  
VODARINA 

Enotna tarifa vodarine za normalno uporabo vode znaša, brez davka na dodano vrednost, 
0,7283 EUR/m3 porabljene vode. 

Za prekomerno uporabo vode je tarifa povišana za 50 % glede na enotno tarifo za 
normalno porabo vode in znaša, brez davka na dodano vrednost, 1,0925 EUR/m3 

porabljene vode. 

Vodarina se v primerih, ko se poraba pitne vode ne ugotavlja z obračunskim vodomerom, 
obračuna glede na zmogljivost priključka, določeno s premerom priključka, ob 
upoštevanju normirane porabe vode, ki znaša 1,2 m3 pitne vode na dan za vodomer s 
faktorjem omrežnine 1. Za druge priključke se normirana poraba določi sorazmerno z 
upoštevanjem faktorjev omrežnine glede na zmogljivost priključkov. 

 

4.  

Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. Izvajalec 
obvezne občinske gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo lahko prične uporabljati 
nove cene z naslednjim mesecem po uveljavitvi sklepa. 

 
7. POSTOPEK IN NAČIN SPREJEMA: 

 
- navadna večina opredeljenih glasov navzočih članov občinskega sveta 

 
Štev.:  032-0024/2014 
Datum:  17. 5. 2018 
 

  Uroš Razpet, u.d.i.a., MBA 

 ŽUPAN  

Vodomer 

Ø

Faktor omrežnine Mesečna omrežnina

(EUR/priklj.)

13 1,00 4,84 €                             

20 1,00 4,84 €                             

25 3,00 14,52 €                           

30 3,00 14,52 €                           

40 10,00 48,39 €                           

50 15,00 72,58 €                           

80 50,00 241,95 €                         

100 100,00 483,89 €                         

150 200,00 967,78 €                         



3 

 

 VODOOSKRBA IZ JAVNEGA VODOOSKRBNEGA SISTEMA MARIBORSKEGA 
VODOVODA 

 

Mariborski vodovod je v mesecu aprilu t.l. občini posredoval Elaborat GJS oskrbe s pitno vodo v 
občini Ruše za leto 2018. Občinska uprava ga je preverila in ugotovila, da elaborat vsebuje vse 
sestavine, predpisane z Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Ur.l. RS, št. 87/12, 109/12). V skladu z omenjeno uredbo 
je cena storitve javne službe oskrbe s pitno vodo sestavljena iz dveh postavk: 

- vodarine, iz katere se stroški opravljanja javne službe ter 
- omrežnine, ki krije letne stroške uporabe javne infrastrukture, namenjene vodooskrbi. 

 

Iz elaborata je razbrati, da so najpomembnejši razlogi za dvig cene vodarine: 

 padec porabe vode. Izvajalec ocenjuje, da bo poraba vode iz 341.272 m3 v letu 2015 padla 
na 330.000 m3 v letu 2018; 

 povišanje stroškov vodnih povračil; 

 drugačen obračun popravkov vrednosti in odpisov terjatev, ki po novem bremeni samo 
vodarino. 

 

Ob tem je potrebno opozoriti, da je bila cena vodarine pod pritiskom že v letih 2016 in 2017, saj je 
obračunska cena1 za leto 2016 znašala 0,7542 €/m3 ter za leto 2017 – 0,7449 €/m3, vemo pa, da je 
cena vodarine nespremenjena od oktobra 2015 in znaša 0,6844 €/m3. 

 

Omrežnina pri vodooskrbi med drugim vključuje tudi stroške obnove in vzdrževanja priključkov na 
javni vodovod v obsegu nalog izvajalca javne službe. Zakonsko določen rok za zamenjavo 
vodomerov je 5 let, medtem ko se zamenjave priključkov izvajajo po potrebi. Zaradi tega ti stroški 
iz leta v leto niso enaki, v letih, ko je potrebno zamenjati večje število vodomerov ali obnoviti več 
priključkov, so lahko precej višji. Ti stroški so ob amortizaciji najvišja postavka v sklopu omrežnine. 
Samo, da ponazorimo - v letu 2015 je ta postavka znašala cca. 67.000 €, v letu 2016 cca. 71.300 
€, v letu 2017 je zrasla na 99.500 €, za leto 2018 pa planiramo za cca. 84.400 € stroškov iz tega 
naslova. 

V letih 2015 - 2017 z zbranimi sredstvi omrežnine nismo mogli v celoti pokriti vseh realiziranih 
stroškov, zato občina podjetju ni mogla zaračunati najemnine v višini obračunane amortizacije. 
Opisani izpad sredstev, namenjenih vodooskrbi, je v zadnjih treh letih znašal dobrih 107.000 €!  

To je hkrati razlog, da se omrežnina za uporabnike s faktorjem omrežnine enakim 1,0 povišuje iz 
dosedanjih 4,06 € na 4,84 € mesečno (brez davka na dodano vrednost). 

 

Podobno kot v prejšnjem poglavju smo tudi pri vodooskrbi analizirali učinek spremembe cen na 
določene kategorije uporabnikov2. Ugotavljamo, da se bo s sprejetjem novih cen storitev za 
gospodinjstva v povprečju povišala za 10 %, medtem ko bo povišanje stroškov vodooskrbe za 
večje porabnike malce višje in sicer za 13 %. 

 

                                            
1
 Za preračun stroškov na enoto storitev se pri obračunski ceni upoštevajo dejanske količine opravljenih 

storitev in realizirani stroški izvajalca v preteklem obračunskem obdobju.  
2
 Gospodinski uporabniki (poraba vode cca. 15 m

3
/mesec, vodomer DN20) oz. Poslovni uporabniki (poraba 

vode cca. 90 m
3
/mesec, vodomer DN 50) 



4 

 

 

Tabela: Veljavni cenik 

Gospodinski uporabniki

Vrsta obremenitve Enota mere Količina (m
3
) Prejemnik Vrednost Obremenitev (NT) Delež

Vodarina m
3 15 Mariborski vodovod 0,6844 €               10,2660 €                65,44%

Omrežnina (odvisno od Ø priključka) pavšal 1 Občina 4,0600 €               4,0600 €                  25,88%

DDV 9,5 % / 1 Država 1,3610 €                  8,68%

SKUPAJ 15,6870 €                100,00%

Strošek (€/m3) 1,0458 €                  

Gospodarstvo

Vrsta obremenitve Enota mere Količina (m3) Prejemnik Vrednost Obremenitev (VT) Delež

Vodarina m3 90 Mariborski vodovod 0,6844 €               61,5960 €                45,95%

Omrežnina (odvisno od Ø priključka) pavšal 1 Občina 60,8300 €             60,8300 €                45,38%

DDV 9,5 % / 1 Država 11,6305 €                8,68%

SKUPAJ 134,0565 €              100,00%

Strošek (€/m
3
) 1,4895 €                  

10,2660 € ; 65%

4,0600 € ; 26%

1,3610 € ; 9%

Vodarina

Omrežnina (odvisno od Ø
priključka)

DDV 9,5 %

61,5960 € ; 46%

60,8300 € ; 45%

11,6305 € ; 9%

Vodarina

Omrežnina (odvisno od Ø
priključka)

DDV 9,5 %



5 

 

 

 

 

Tabela: Predlog spremembe cen oskrbe s pitno vodo 2018

Gospodinski uporabniki

Vrsta obremenitve Enota mere Količina (m3) Prejemnik Vrednost Obremenitev (NT) Delež

Vodarina m
3 15 Mariborski vodovod 0,7283 €               10,9245 €                63,29%

Omrežnina (odvisno od Ø priključka) pavšal 1 Občina 4,8400 €               4,8400 €                  28,04%

DDV 9,5 % / 1 Država 1,4976 €                  8,68%

SKUPAJ 17,2621 €                100,00%

Strošek (€/m
3
) 1,1508 €                  10,04%

Gospodarstvo

Vrsta obremenitve Enota mere Količina (m
3
) Prejemnik Vrednost Obremenitev (VT) Delež

Vodarina m
3

90 Mariborski vodovod 0,7283 €               65,5470 €                43,34%

Omrežnina (odvisno od Ø priključka) pavšal 1 Občina 72,5800 €             72,5837 €                47,99%

DDV 9,5 % / 1 Država 13,1224 €                8,68%

SKUPAJ 151,2531 €              100,00%

Strošek (€/m
3
) 1,6806 €                  12,83%

10,9245 € ; 63%

4,8400 € ; 28%

1,4976 € ; 9%

Vodarina

Omrežnina (odvisno od Ø
priključka)

DDV 9,5 %

65,5470 € ; 43%

72,5837 € ; 48%

13,1224 € ; 9%

Vodarina

Omrežnina (odvisno od Ø
priključka)

DDV 9,5 %



 

 

 

Uporabnik: Gospodinjstvo

Mesečna poraba vode (m3): 15

Dimenzija vodomera: Ø 20

Postavka računa Občina Ruše 

(veljavno)

Občina Ruše

Predlog 2018

MO Sl. Bistrica 

(1.7.2013)

MO Kranj (1.6.2017) MO Maribor (1.1.2017) Občina Duplek 

(1.1.2018)

Občina Benedikt 

(1.1.2018)

Občina Miklavž 

(1.9.2017)

Občina Hoče - Slivnica 

(1.7.2014)

Občina Selnica ob 

Dravi (1.2.2016)

Vodarina (€/m3) 0,6844 €                  0,7283 €                      0,7130 €                      0,4400 €                      0,6832 €                      0,9692 €                      0,7964 €                      0,6732 €                      0,7335 €                      0,7685 €                    

Omrežnina 4,0600 €                  4,8400 €                      4,1700 €                      6,3800 €                      3,4100 €                      10,6100 €                    7,4500 €                      5,4600 €                      4,2000 €                      8,2700 €                    

DDV (9,5 %) 1,3610 €                  1,4976 €                      1,4122 €                      1,2331 €                      1,2975 €                      2,3891 €                      1,8426 €                      1,4780 €                      1,4442 €                      1,8808 €                    

Skupaj račun 15,6870 €                17,2621 €                    16,2772 €                    14,2131 €                    14,9555 €                    27,5371 €                    21,2386 €                    17,0360 €                    16,6467 €                    21,6783 €                  

Strošek (€/m3) 1,0458 €                  1,1508 €                      1,0851 €                      0,9475 €                      0,9970 €                      1,8358 €                      1,4159 €                      1,1357 €                      1,1098 €                      1,4452 €                    

Subvencioniranje omrežnine DA

1,0458 €/m3

1,1508 €/m3
1,0851 €/m3

0,9475 €/m3
0,9970 €/m3

1,8358 €/m3

1,4159 €/m3

1,1357 €/m3 1,1098 €/m3

1,4452 €/m3

- €

0,2000 €

0,4000 €

0,6000 €

0,8000 €

1,0000 €

1,2000 €

1,4000 €

1,6000 €

1,8000 €

2,0000 €

Občina Ruše (veljavno) Občina Ruše
Predlog 2018

MO Sl. Bistrica (1.7.2013) MO Kranj (1.6.2017) MO Maribor (1.1.2017) Občina Duplek (1.1.2018) Občina Benedikt
(1.1.2018)

Občina Miklavž
(1.9.2017)

Občina Hoče - Slivnica
(1.7.2014)

Občina Selnica ob Dravi
(1.2.2016)

0,00 €

5,00 €

10,00 €

15,00 €

20,00 €

25,00 €

30,00 €

Primerjava cen vodooskrbe - široka potrošnja

Skupaj račun

Strošek (€/m3)



7 

 

 

 

Uporabnik: Gospodarstvo

Mesečna poraba vode (m3): 90

Dimenzija vodomera: Ø 50

Postavka računa

Občina Ruše (veljavno) Občina Ruše

Predlog 2018

MO Sl. Bistrica 

(1.7.2013)

MO Kranj (1.6.2017) MO Maribor (1.1.2017) Občina Duplek 

(1.1.2018)

Občina Benedikt 

(1.1.2018)

Občina Miklavž 

(1.9.2017)

Občina Hoče - Slivnica 

(1.7.2014)

Občina Selnica ob 

Dravi (1.2.2016)

Vodarina (€/m3) 0,6844 €                       0,7283 €                  0,7130 €                      0,4400 €                      0,6832 €                      0,9692 €                      0,7964 €                      0,6732 €                      0,7335 €                      0,7685 €                      

Omrežnina 60,8300 €                     72,5800 €                62,5800 €                    95,7400 €                    51,1200 €                    159,1600 €                  111,6800 €                  81,9700 €                    63,0000 €                    124,0400 €                  

DDV (9,5 %) 11,6305 €                     13,1221 €                12,0413 €                    12,8573 €                    10,6978 €                    23,4069 €                    17,4188 €                    13,5430 €                    12,2564 €                    18,3545 €                    

Skupaj račun 134,0565 €                   151,2491 €              138,7913 €                  148,1973 €                  123,3058 €                  269,7949 €                  200,7748 €                  156,1010 €                  141,2714 €                  211,5595 €                  

Strošek (€/m3) 1,4895 €                       1,6805 €                  1,5421 €                      1,6466 €                      1,3701 €                      2,9977 €                      2,2308 €                      1,7345 €                      1,5697 €                      2,3507 €                      

Subvencioniranje omrežnine

1,4895 €/m3

1,6805 €/m3

1,5421 €/m3
1,6466 €/m3

1,3701 €/m3

2,9977 €/m3

2,2308 €/m3

1,7345 €/m3

1,5697 €/m3

2,3507 €/m3

- €

0,5000 €

1,0000 €

1,5000 €

2,0000 €

2,5000 €

3,0000 €

3,5000 €

Občina Ruše (veljavno) Občina Ruše
Predlog 2018

MO Sl. Bistrica (1.7.2013) MO Kranj (1.6.2017) MO Maribor (1.1.2017) Občina Duplek (1.1.2018) Občina Benedikt
(1.1.2018)

Občina Miklavž (1.9.2017) Občina Hoče - Slivnica
(1.7.2014)

Občina Selnica ob Dravi
(1.2.2016)

0,00 €

50,00 €

100,00 €

150,00 €

200,00 €

250,00 €

300,00 €

Primerjava cen vodooskrbe - gospodarstvo

Skupaj račun

Strošek (€/m3)


